
D E C R E T O Nº 638/2008 
 

“NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA”. 

 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,  
 
D E C R E T A : 

 
Art. 1.º - Fica nomeada a Comissão Municipal de 

Educação Especial Inclusiva, composta pelos membros abaixo relacionados, para 
atender o disposto na Resolução CNE/CEB nº 02, de 11 de setembro de 2001, 
especialmente o seu art. 3º, parágrafo único: 

- Coordenadora:  
Janaína Cristovan de Mendonça – Psicóloga da Rede 
Municipal de Ensino. 
- Membros: 
Carmem Piroli Luiz – Gerente Municipal de Educação; 
Daisy Ribas Emerich – Inspetora de Ensino; 
Lecy Alves Veloso Nogueira – Professora de Educação 
Especial; 
Ivone Aparecida dos Santos Aquino – Diretora do Centro 
Educacional Professor Salvador Nogueira - Pólo; 
Cândida dos Santos Ferre – Diretora da Escola Municipal 
Tancredo Neves; 
Rosângela de Fátima Queiroz dos Santos – Diretora da 
EMEI Professor Gilberto Araújo Teixeira – Pólo; 
João Teixeira Espíndola – Diretor da Escola Rural João 
Paulo I; 
Andréia Maria de Moura Silva – Diretora do Centro 
Educacional Municipal Rural Nova Iguatemi. 
 
Art. 2.º - Os serviços prestados pela referida Comissão 

ocorrerão sem ônus para o Município e considerados de relevante interesse público. 
 
Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS SETE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO 
DE DOIS MIL E OITO. 

 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


